1) Chylus est humor sanguini affinis⁸¹. Secedit nempe, sicut sanguis, in tres partes, parti fibrosae, globulis seroque sanguinis respondentes. Quae quamvis inter se eandem, quam in sanguine, rationem servent, diligentiori tamen indagine certa quaedam discrimina produnt. Nec enim eodem generatim gradu in chylo efformatae sunt. Chylus minore coalescendi natura, minore partis fibrosae et cruentis copia utitur; quantitate vero seri (plus quam sanguinis serum partium aquosarum continentis) praevaleat. Ex vasis lymphaticis artuum inferiorum lympham et chylum id discriminis intercedit, qui globu-

79) Scherer's allg. Journ. der Chem. XXVI. p. 161.
XXX. p. 691.

80) Ann. du Mus. d'hist. nat. T. XVIII. p. 240.
81) Emmert. l. c. p. 162.

los monstrat et aëre rubescat; tum et majori coeundi
indole, majorique albuminis copia insigniatur.

2) Chylus in variis systematis lymphatici locis maxime variam prae se fert naturam⁸²⁾. Quoad colorem, coalescendi naturam, fibrosae partis et croris copiam illum jamjam exposuimus. Quod autem proprior chylus medio ductui thymatico accedit, eo magis partes ejus differunt, eoque similliores partibus sunt sanguinis. Glandulas congregatas ad hanc mutationem multum conferre verisimile videtur, ut argumenta desint certioris momenti. Sed haec hactenus; uberiorius infra.

3) Chylus et vatoriūm ejusdem species individuorum conspicua quamquam non essentialia praebet discrimina⁸³⁾. Cujusdam momenti ciborum genus esse sane videtur⁸⁴⁾; quaedam ad temperaturam individuam et periodicam organismi referenda sunt, ad aetatem, sexus aliaque. Coalescendi indoles et partis fibrosae copia in equis v. c. mediae vitae aetatis, quam in junioribus, in

bene pastis, quam in emaciatis, maiores esse solent⁸⁵⁾). Quae utraeque tannico, acido galico, pabulo alibiliore augmentur. Canis 12 ad 36 horas jejunium passi rasa lactea parvam humoris semipellucidi, subalbidi chyloque similis copiam continent⁸⁶⁾. Chylo e saccharo digesto parum partis inest fibrosae⁸⁶⁾.

Nunc materias chyli et sanguinis singulatim recenseamus.

a) Serum. Omnium fere sententia constat, sero inesse aquam et albumen, quo etiam si chyli quam sanguinis serum minus abundet, aqua vero in illo praepotens est. Berzelius⁸⁷⁾ et Treviranus⁸⁸⁾ natrum saccharolacticum materiae cuidam animali nuptum repierunt. Fourcroy et Vauquelin in sero gelatinam deprehendisse contendunt⁸⁹⁾, quos Bostock errasse probavit⁹⁰⁾, ipse vero errabundus, cum sero mucum

85) Emmert. l. c. p. 200.

86) Magendie l. c. p. 152 et 156.